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det forekommer mig ikke at være nogen 
økonomisk Byggemaade. 

Naar den højtærede Minister omtalte 
Snedkerstrejken som Grunden til, at. Ar- 
bejdet ikke blev rettidig udført, er det en 
ren Fejltagelse. Grunden var den, at den 
Murmester, som Oscar Køhler hentede fra 
København, og som tog en hel Del af sine 
Folk med, ikke kunde blive færdig med 
sit Arbejde paa Hovedbygningen, han har 
aldeles ikke maattet vente paa Snedker- 
arbejdet. Arbejdet var ikke blevet en Dag 
tidligere færdigt, selv'om der ikke havde 
været nogen Snedkerstrejke. Maaske kan 
der være Tale om Udbygningerne, men 
paa Hovedbygningen er der ikke et eneste 
Sted ventet paa Snedkerarbejdet. Fordi 
der er Snedkerstrejke i Københava, kan 
en Murer nok mure nogle Mure ovre i Jyl- 
land, o'g det var det, man var bagefter 
med. Naar den højtærede Minister siger, 
at der er andre Byggearbejder, der ogsaa 
ere forsinkede, er det fuldstændig rigtigt, 
og der havde ikke været noget at sige til 
Forsinkelsen ovre i Jylland, om den højt- 
ærede Minister ikke havde henstillet til os 
at undersøge dette Forhold. 

Saa siger den højtærede Minister, at 
det er lige haardt nok, at en Minister 
skal ;høre ilde for, at der er blevet an- 
vendt Udskudsbræder, at man skal staa og 
itale om Kantbræder, og hvad det nu er, 
,disse Bræder hedde. Ja, det er rigtigt 
nok, hvis det var saadan, at man vilde 
begynde overfor den højtærede,Trafikmini- 
ster, at bebrejde ham, at der til Stations- 
bygninger eller andre af Jernbanens Byg- 
ninger ikke blev anvendt det Materiale, 
der skulde bruges. Saa kunde man sige: 
Hvorfor skulle vi staa og spilde Tiden 
med det? Men det er ikke Materialet 
eller den rettidige Levering, det drej er sig 
om her, det er dette, at den højtærede 
Minister ikke som en Undtagelse, men efter 
at der tidligere har været rejst meget 
skarp Kritik over hans Forbigaaelse af Pro- 
vinsens Haandværksmestre, tilsidesætter 
disse og tager en af sine gode Venner fra 
København og overlader ham et godt Ar- 
bejde til en rundelig Pris. 

Og naar Ministeren paa Spørgsmaalet 
om, hvorfor han viser denne Mistillid til 
Provinsens Haandværkere, svarer, at han 
er nødt til at tage denne Mand for at faa 
gode Materialer og Arbejdet rettidig ud- 
ført og for ikke at faa Efterregninger, er 
det paa sin Plads at sige, at det passer 
ikke, at der ikke er leveret det Materiale, 
dér skulde ,leverQs, og at Arbejdet ikke ér 
blevet rettidig færdigt. Der kan ikke 

være andre G runde, end den, at Ministeren 
har ønsket at gøre en Person en Tjeneste 
ved at overlade ham et godt Arbejde. 

Naar. nu endelig den højtærede Mini- 
stør omtaler det meget, Ekstraarbejde paa 
홢Braaskovgaard" til 1,400 Kr., er der en an- 
den Ting, jeg synes, man ogsaa skal se 
paa i denne Forbindelse. Der bley talt 
om, hvorvidt Haandværkerne i ]3jerre Her- 
red havde Krav paa Erstatning eller ikke. 
Efter at Oscar Køhler havde faaet Arbej- 
det overdraget, . henvendte disse sig Gang 
.paa Gang til ham med Spørgsmaal om, 
hvorvidt de som Underentreprenører kunde 
faa Lov til at udføre Arbejdet. Men hver 
Gang de kom med deres Forslag, sagde 
Oscar Køhler: Det er for højt! Saa tog 
de, efter hvad der er mig meddelt, den 
Beslutning at tilbyde Oscar Køhler at .paa- 
tage sig alt det ny Arbejde, der skulde 
udføres, og lave alt det Inventar, der 
skulde leveres, imod at give Oscar Køhler, 
der jo havde faaet Arbejdet overdraget af 
Justitsministeren, kvit og frit 10,500 Kr. 
Oscar Køhler havde da blot at stikke disse 
10,500 Kr. i sin egen Lomme som en ren 
Gave fra Ministeren. Men det var ikke 
en tilstrækkelig stor Avance for Oscar 
Køhler. Det forekommer mig da, ,at det 
ikke kan siges at være en økonomisk 
forsvarlig Foranstaltning at lade Arbejdet 
udføre paa den Maade., 

Der synes at være en fJ overensstêm- 
melse mellem den ærede Ordfører og den 
højtærede Minister med Hensyn til Spørgs- 
maalet om, hvorvidt Dagsmulkterne skulle 
inddrives til sidste Hvid og , Øre, eller der 
skal finde nogen Eftergivelse Sted for en 
Del deraf . . Jeg  skal ikke blande mig i 
dette Forhold. Det er ikke det, jeg har 
lagt Vægt paa. Det, der har været mig 
magtpaaliggende, er at øve en Kritik, som 
for Fremtiden kunde bidrage ; t i l ,  at Pro- 
vinsernes Haandværksmestre ikke tilside- 
sættes, naar Justitsministeren tilfældigvis 
har en Ven her inde i København, som 
han ønsker skal have Statens Byggearbejde , 
ogsaa ude i Provinserne. Det er det, jeg 
har villet sætte en Stopper for. Derimod 
har det for mig ikke været af Interesse 
at kritisere Firmaet Oscar Køhler, der . 
kan være lige saa  udmærket som andre 
Firmaer. Jeg vilde beklage, om dette, at 
denne Sag har været saa stærkt frem- 
dragen, og dette, at Justitsministerens Færd 
er bleven angrebet, skulde foranledige, at 
der skulde gaas haardere i Rette med Fir- 
maet Oscar Køhler, end der vilde være 
sket, hvis Sagen ikke var bleven paatalt. 
Jeg mener, der ikke fra nogen Side vil 


